
1 

  Střední průmyslová škola elektrotechnická 

  a gymnázium V Úžlabině 

 

NABÍDKA POVINNĚ VOLITELNÝCH PŘEDMĚTŮ  

pro žáky budoucího prvního ročníku studia oboru GYMNÁZIUM  

 

Žáci si volí jeden z následujících povinně volitelných předmětů: 

 

1. Německý jazyk (NJ) 

Výuka německého jazyka jako druhého jazyka začíná bez návaznosti na jeho předchozí studium. Znalost 

základů jazyka ze základní školy je výhodou, nikoliv podmínkou. Hlavním cílem výuky je získání 

komunikativních dovedností a schopnosti se domluvit během případného studia či pracovního pobytu 

v německy mluvící zemi. Výuka je zaměřena na porozumění mluvenému slovu v běžných každodenních 

situacích, ústní a písemnou komunikaci s použitím gramatických struktur, běžné slovní zásoby a na čtení 

textů se správnou výslovností. Výstupní úroveň je nastavena na B1. 
 

2. Francouzský jazyk (FJ) 

Výuka francouzského jazyka jako druhého jazyka začíná bez návaznosti na jeho předchozí studium. Znalost 

základů jazyka ze základní školy je výhodou, nikoliv podmínkou. Hlavním cílem výuky je získání 

komunikativních dovedností a schopnosti se domluvit během případného studia či pracovního pobytu ve 

francouzsky mluvící zemi. K rozvíjení těchto dovedností je využívána slovní zásoba daných tematických 

okruhů a komunikačních situací. Výuka je zaměřena na porozumění mluvenému slovu v běžných 

každodenních situacích, ústní a písemnou komunikaci s použitím gramatických struktur, běžné slovní 

zásoby a na čtení textů se správnou výslovností. Výstupní úroveň je nastavena na B1. Vyučující postupují 

podle jednotné učebnice, ale zároveň si volí další výukové materiály, aby bylo co nejefektivněji dosaženo 

požadovaných cílů a výstupů. Nedílnou součástí výuky jsou reálie a literatura francouzsky mluvících zemí. 

 
 

Žák si zvolí povinně jeden volitelný předmět.  

✓ Povinně volitelný předmět bude vyučován od 1. do 4. ročníku v rozsahu tří vyučovacích hodin týdně.  

✓ Změna povinně volitelného předmětu v průběhu studia již není možná. 

✓ Závaznou přihlášku zašlete do 10. 6. 2025 na e-mail svitkova@uzlabina.cz. 

✓ Případné dotazy k organizaci výuky povinně volitelných předmětů zodpoví Mgr. Müllerová, tel. 

274 016 225, mullerova@uzlabina.cz. 

✓ Minimální počet žáků ve skupině je 12. V případě malého zájmu o volitelný předmět nebude daný 

předmět vyučován. 

mailto:svitkova@uzlabina.cz
mailto:mullerova@uzlabina.cz

